
 

 

 

                                     
  

     C O M U N E       D I      T R E S A N A 
             

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 

            

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  24 DEL  04.04.2024 

 

OGGETTO: DEFINIZIONE  CRITERI PER ISCRIZIONI ASILO NIDO COMUNALE 'IL 

GIRASOLE'   DI   AULLA  ANNO  EDUCATIVO  2024-2025  IN BASE ALL'ACCORDO 

FRA IL COMUNE DI TRESANA E IL COMUNE DI AULLA .         

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di aprile alle ore 19:00 

nella sede comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 
Presenti 
Assenti Partecipanti 

 
Incarico 

P Mastrini Matteo SINDACO 

P Toni Amerigo VICE SINDACO 

P Vannini Alessandro ASSESSORE 

   

   
 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale D.ssa Simona Leonardi 

 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata aperta la 

seduta, invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto.  

              
 

 

 

 

 

 

 



 

 2

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

  
Vista ed integralmente richiamata la delibera di Giunta n.  91    del   23.12.2022   con la quale      è 

stato approvato accordo con il Comune di Aulla per la riserva di n.5 posti nel Nido Comunale “Il 

Girasole”. 

Preso atto che 

- ai sensi dell’art. 4 di tale accordo rubricato “ISCRIZIONI”  si prevede che l’utenza interessata al 

servizio debba presentare apposita domanda di iscrizione nei termini previsti in apposito avviso da 

pubblicarsi annualmente sul sito istituzionale del comune; 

- che entro il termine di 15 giorni dalla scadenza dell’avviso il comune di Tresana comunicherà ad 

Aulla l'elenco degli iscritti che avranno  diritto alla riserva. 

- che si rende necessario provvedere a pubblicare avviso di iscrizione secondo la modulistica 

predisposta dal comune di Aulla che si allega sotto la voce allegato A al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale; 

Tenuto conto che: 

- dato il numero limitato dei posti è necessario stabilire criteri di valutazione delle domande che 

perverranno e che attribuiranno alla stessa un punteggio di merito sulla base del quale sarà stilata 

apposita graduatoria. 

- che i criteri sono quelli meglio specificati nell’allegato B al presente atto con indicazione dei 

punteggi di riferimento; 

- che tali criteri costituiranno ulteriore allegato alla domanda di iscrizione e che verranno pertanto 

conosciuti dall’utenza interessata; 

Ritenuto di provvedere a pubblicare sul sito istituzionale l’avviso di iscrizione all’asilo Nido 

Comunale “Il Girasole” di Aulla unitamente al modulo di domanda cui all’allegato B ed agli 

ulteriori criteri di valutazione. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Acquisiti  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare l’avviso di domanda per iscrizione all’asilo nido Comunale “Il Girasole” 

secondo il modello predisposto dal comune di Aulla sotto la voce allegato A; 

2) Di stabilire criteri di valutazione delle domande di partecipazione come meglio specificati 

nell’allegato B; 

3) Che sulla base delle domande pervenute e dei criteri di priorità delle stesse si provvederà a 

stilare apposita graduatoria; 

4) Che i primi 5 della stessa avranno diritto all’iscrizione al nido comunale e che in caso di 

rinunce si procederà allo scorrimento della stessa; 

5) Di dichiarare, con separata, pari votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 



 

 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile  X  tecnica  X 

 

FAVOREVOLE  X    CONTRARIO � 

 

Tresana, lì 04.04.2023  

                              Il Responsabile del Servizio  

                                              D.ssa Lorenza Folloni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                         Il  Sindaco                                                                      Il Segretario Comunale 

                    Mastrini Matteo                                                                    D.ssa Simona Leonardi 

 

 

 

 

 

□ Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267, viene 

iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

□ Oggi stesso viene notificata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, 1° 

comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267. 

 

Tresana, lì 05.04.2024 

                                                                                                         Il Segretario Comunale  

                                                                                                           D.ssa Simona Leonardi 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 

ATTESTA 

- che, la presente deliberazione: 

 

  X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 05.04.2024 

         

  al 20.04.2024 come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 

 □ è stata comunicata, in data      ai signori capigruppo consiliari così come prescritto                                    

    dall’art. 125, 1° comma, del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.        

    18.08.2000 n. 267 in data 04.04.2024;  

 

     □ decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione ( art. 134, 3° commaT.U. 10.08.200, n. 267)      

 

Tresana, lì 20.04.2024 

 

 

                                                                         Il Segretario comunale    

                  D.ssa Simona Leonardi 


		2024-04-05T09:35:54+0200
	Approvo il documento


		2024-04-05T09:35:07+0200
	Approvo il documento


		2024-04-05T09:34:18+0200
	Approvo il documento


		2024-04-05T09:33:30+0200
	Approvo il documento


		2024-04-05T09:32:52+0200
	Approvo il documento




